
 
 

Ontwerpbesluit 101/16 B 
 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Besluit vervolgsteun philharmonie zuidnederland 2017-2020 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 28 november 2016. 

 

overwegende dat: 

- In Bestuursakkoord 2015 de philharmonie zuidnederland is genoemd op 

pagina 70, “wij vertrouwen erop dat de philharmonie zuidnederland de 

komend jaren haar meerwaarde bewijst als vitaal onderdeel van het 

Brabantse culturele ecosysteem. Op basis daarvan bekijken we de 

mogelijkheden om het orkest te ondersteunen”; 

- De philharmonie zuidnederland een bijdrage levert aan provinciale 

doelen conform Uitvoeringsprogramma Cultuur 2016-2020: het 

versterken van cultuureducatie en talentontwikkeling in Brabant en 

verbinding maken met (nieuw) publiek, amateurkunst en diverse festivals, 

podia en gezelschappen in Brabant; 

- De philharmonie zuidnederland een bijdrage levert aan het leef- en 

vestigingsklimaat van de regio; 

- We voor subsidiering voor 2018 en latere jaren rekening houden met 

planvorming en nadere vormgeving van het orkest aan de integratie van 

twee orkestkernen naar één orkest, strategie t.a.v. geografische vestiging 

en het behalen van groter publieksbereik en meer eigen inkomsten en 

daarvoor nadere planvorming in 2017 afwachten;  

 
  

Datum 

28 november 2016 

Documentnummer 

C2199322/4113317 



 

  2/2 

Datum 

28 november 2016 

Documentnummer 

C2199322/4113317 

besluiten: 

1. De begrotingswijziging van € 2.000.000 ten laste van de vrije 

begrotingsruimte vast te stellen voor de lopende begroting 2017;  

2. In te stemmen met de verwerking van de meerjarige effecten van € 

6.000.000 ten laste van de vrije begrotingsruimte in de 

meerjarenraming 2018 t/m 2020 bij de volgende begroting.  

 

 

 
 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mr. K.A.E. ten Cate 

 

 

Auteur: mevrouw I.J.P.A. Verdonschot, iverdonschot@brabant.nl, (073) 680 84 

06 


